MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DE
ANÁLISE DE RECURSO RELATIVO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 015/2020. Aos quatro (04) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte
(2020), às nove horas e trinta minutos (09h30min), na sede da Prefeitura Municipal de Rio
Fortuna, Pregoeira e Equipe de Apoio estiveram reunidos para analisar o recurso impetrado
pela empresa JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA (82.989.476/0001-61) e o Parecer Jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica desta municipalidade acerca do mesmo. Em análise aos
documentos, Pregoeira e Equipe de Apoio decidem por aceitar a sugestão da Assessoria
Jurídica desta municipalidade, opinando pela HABILITAÇÃO da empresa JORNAL DIÁRIO DO
SUL LTDA (82.989.476/0001-61). Diante do exposto, a Pregoeira ADJUDICA, nesta sessão, os
itens das empresas vencedoras, sendo que os documentos serão encaminhados ao Prefeito
Municipal para Decisão Administrativa e, em caso de acolhimento do Parecer Jurídico e
decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, proceda a Homologação do Processo Licitatório nº
015/2020 - Pregão Presencial nº 006/2020. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira
encerrou a sessão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio
Fortuna/SC, 04 de março de 2020.

CARLA WIEMES      SINTIA MILENA BOEING
    Pregoeira          Membro da Equipe de Apoio

CHÁRBEL VANDRESEN
Membro da Equipe de Apoio